6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.481 Quinta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

PORTARIA Nº. 145/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/87113,
R E S O L V E:
exonerar PAULA ZUMERO FERRO E SILVA do cargo em comissão de As-
sessor V, código GEP-DAS-012.5, com lotação na Procuradoria-Geral do
Estado, a contar de 1º de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 146/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/104976,
R E S O L V E:
nomear JULIANA FONSECA PONTES para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Secretaria, código GEP-DAS-011.3 com lotação na Procuradoria-
Geral do Estado, a contar de 1º de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 147/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/115842,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, MÁRCIO PEREIRA DE SOUSA do cargo em comissão de
Coordenador do Núcleo de Disciplina e Ética, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de fevereiro
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 148/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/120514,
R E S O L V E:
I. exonerar LUCIDEA DE OLIVEIRA SANTOS do cargo em comissão de As-
sessor de Planejamento II, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secre-
taria de Estado de Educação, a contar de 2 de fevereiro de 2021.
II. nomear MARIA CELESTE GOMES DE FARIAS para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Planejamento II, código GEP-DAS-012.4, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 2 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 149/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/42998,
R E S O L V E:
I. exonerar AÍDA MOREIRA DA COSTA LAMEGO do cargo em comissão
Coordenador de Administração, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 13
de janeiro de 2021.
II. nomear ELTON RIBEIRO MEDEIROS para exercer o cargo em comissão
de Coordenador de Administração, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 13
de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 150/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/42998,

R E S O L V E:
I. exonerar ELTON RIBEIRO MEDEIROS do cargo em comissão Assessor de
Controle de Qualidade do CIOP, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 13
de janeiro de 2021.
II. nomear EDENICE PEREIRA DA SILVA FREIRE para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Controle de Qualidade do CIOP, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e
Defesa Social, a contar de 13 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 151/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/42998,
R E S O L V E:
I. exonerar EDENICE PEREIRA DA SILVA FREIRE do cargo em comissão
Gerente de Segurança Institucional, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de
13 de janeiro de 2021.
II. nomear LENNON ROBERTO ALMEIDA RIBEIRO para exercer o cargo em
comissão de Gerente de Segurança Institucional, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social,
a contar de 13 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 152/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/42998,
R E S O L V E:
exonerar LENNON ROBERTO ALMEIDA RIBEIRO do cargo em comissão
de Secretário de Secretaria Adjunta – Gestão Operacional, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e
Defesa Social, a contar de 13 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 153/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/70676,
R E S O L V E:
nomear PAULO VITOR ANDRADE BEZERRA para exercer o cargo em comis-
são de Secretário de Secretaria Adjunta – Gestão Operacional, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e
Defesa Social, a contar de 19 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 154/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/89353,
R E S O L V E:
exonerar LEANDRO SANTANA DA SILVA do cargo em comissão de Chefe de
Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de
22 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 155/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/59452,
R E S O L V E:
I. exonerar CRISTIANI SOUZA DO ROSÁRIO do cargo em comissão de
Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Polícia Civil, a contar de
18 de janeiro de 2021.